

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 4 października 2018 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sukcesywne dostawy odczynników i materiałów niezbędnych do wykonywania oznaczeń biochemicznych, immunochemicznych, badań morfologii krwi, badań moczu wraz z dzierżawą aparatury diagnostycznej” - nr sprawy 50/18.

W odpowiedzi na pytania wykonawców informujemy:

Dot. Zadania nr 1: Załącznik nr 2

do p. I.3 i p. I.4:

1. Prosimy o zgodę aby warunki te dotyczyły analizatora immunochemicznego głównego i nie dotyczyły analizatora immunochemicznego zapasowego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

do p. I.5:

2. Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC, oferowany test troponinowy umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawatu mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na prowadzenie wiarygodnej i szybkiej diagnostyki kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby zaferowany test troponinowy umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinowego algorytmu diagnostyki zawatu mięśnia sercowego.

do p. I.6:

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby odczynniki były identyfikowane poprzez kody paskowe lub RFID?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby odczynniki były identyfikowane poprzez kody paskowe lub RFID.

do p. I.8:

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatora który ze względu na zastosowaną technologię nie wymaga i nie stosuje końcowego odczytu przebiegu reakcji w jednorazowych kuwetach reakcyjnych? Sama reakcja immunochemiczna przeprowadzana jest w jednorazowych naczynkach¹

reakcyjnych, a eliminacja kontaminacji zagwarantowana jest przez użycie jednorazowych końcówek dozujących?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

do p. I.9:

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatora immunochemicznego głównego o wydajności 300 ozn./godz.? Zamawiający deklaruje dziennie ok. 225 oznaczeń immunochemicznych, a więc sprawne i szybkie oznaczenie tej ilości może być zagwarantowane przy podanej wyżej wydajności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

do p. I.10:

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby ilość miejsc odczynnikowych wynosiła 48 pozycji?

Zamawiający deklaruje oznaczanie 46 parametrów immunochemicznych, a więc oferowany analizator spełnia oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby ilość miejsc odczynnikowych wynosiła 48 pozycji.

do p. I.12:

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zapasowego analizatora immunochemicznego o wydajności 85 ozn./godz.? Wraz z wydajnością analizatora głównego jest to sumaryczna wydajność gwarantująca sprawne i szybkie oznaczenie podanej ilości badań.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

do p. I.13:

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby ilość miejsc odczynnikowych zapasowego analizatora immunochemicznego wynosiła 18 pozycji?

Zamawiający deklaruje oznaczanie 46 parametrów immunochemicznych, a więc łączna ilość pozycji obu analizatorów spełnia z nadmiarem oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy Załącznika nr 1, Formularz ofertowy (1), Kryterium II - Parametry techniczno-użytkowe:

do p. 3:

9. Prosimy o uściślenie i wyjaśnienie, czy nie zaszła pomyłka w opisie parametru ocenianego nr 3, gdyż z reguły dąży się do tego, aby wyeliminować całkowicie ryzyko kontaminacji przy dozowaniu, zwłaszcza przy bardzo czułych oznaczeniach immunochemicznych? Zgodnie z zasadami bezpieczeństwa pracy w laboratoriach preferowane powinny być rozwiązania zapobiegające kontaminacji i błędowi przeniesienia, co może być zagwarantowane jedynie poprzez użycie systemów pipetujących z jednorazowymi końcówkami dozującymi do materiału badanego. Takie też rozwiązanie powinien być₂

punktowane i preferowane, podobnie jak użycie pipet z wymiennymi jednorazowymi końcówkami do rutynowej pracy laboratoryjnej. Z tych względów przy ocenie w p. 3 system pipetujący próbki wykorzystujący jednorazowe końcówki powinien otrzymać maksymalną liczbę punktów, czyli sposób oceny powinien wyglądać następująco: Tak - 0 pkt; Nie - 10 pkt

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy Załącznik nr 6:

10. Czy Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec testu BRAHMS PCT, co umożliwi wykorzystanie do interpretacji wyników punktów odjęcia do diagnostyki sepsy (powszechnie ustalonych w wytycznych i publikacjach) dla wszystkich metod oznaczających prokalcytonię w oparciu o licencję i standaryzację Brahms PCT?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec testu BRAHMS PCT.

11. Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania beta-HCG o różnych wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker chorób trofoblastu oraz nowotworów produkujących HCG?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testu do oznaczenia total beta HCG.

12. Prosimy o uściślenie czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na parathormon 2 gen. czy 3 gen.?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Zadanie 1

13. Czy Zamawiający wymaga, aby analizatory : biochemiczny i immunochemiczny były połączone w jeden zintegrowany system analityczny z pojedynczym, wspólnym podajnikiem dla próbek badanych i sterowanym z jednego systemu komputerowego? Czy taka konfiguracja ma dotyczyć systemu analitycznego głównego i zapasowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby analizatory : biochemiczny i immunochemiczny były połączone w jeden zintegrowany system analityczny z pojedynczym, wspólnym podajnikiem dla próbek badanych i sterowanym z jednego systemu komputerowego.

Dotyczy Załącznika 2, zadanie 1

do p. II.6

14. Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie analizatorów biochemicznych, w których nie ma dodatkowej karuzeli na kalibratory, kontrole i próbki cito? W oferowanych aparatach system podawania powyższych materiałów został rozwiązany w inny sposób.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zaferowanie analizatorów biochemicznych, w których nie ma dodatkowej karuzeli na kalibratory, kontrole i próbki cito.

do p. II.7

15. Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie analizatorów biochemicznych, w których zastosowano wielorazowe, myte na pokładzie kuwety pomiarowe z optycznego tworzywa sztucznego, PMMA?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby w zaferowanych analizatorach biochemicznych zastosowane były wielorazowe, myte kuwety pomiarowe z optycznego tworzywa sztucznego PMMA pod warunkiem, że zgodnie z zapisami instrukcji kuwety te są trwałe i nie wymagają okresowej wymiany.

do p. II.10

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie analizatorów biochemicznych o wydajności dla części fotometrycznej na poziomie 600 testów/godz?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

do p. III.5

17. Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie sortera wykorzystującego sprężone powietrze dla pracy chwytaka przenoszącego sortowane próbówki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Dotyczy Załącznik nr 7 do SIWZ – Umowa (dostawy odczynników)

18. Par. 1 ust. 8 W związku z postanowieniem dot. obowiązku Wykonawcy adaptacji pomieszczeń do wymagań analizatorów, prosimy o:

1) doprecyzowanie i wyszczególnienie zakresu robót jakie mają być przeprowadzone przez Wykonawcę w ramach adaptacji pomieszczeń;

2) określenie czy prowadzenie ww. prac adaptacyjnych wymaga uzyskania decyzji administracyjnej lub innej czynności administracyjno-prawnej odpowiedniego organu,

3) wskazania podmiotu odpowiedzialnego za uzyskanie wszelkich wymaganych prawem zezwoleń w przypadku, gdy prace adaptacyjne wymagają uzyskania uprzedniej decyzji lub postanowienia organu administracji,

4) wyrażenie zgody na to by bieg terminu, o którym mowa w par. ...ust. Umowy, uległ zawieszeniu w czasie na wydanie odpowiednich zezwoleń przez właściwe organy administracji publicznej

Odpowiedź: Zamawiający- zgodnie z zapisami w SIWZ- wymaga dostosowania stanowisk roboczych pod przyszłą aparaturę, nie wymaga zaś prac remontowo-budowlanych pomieszczenia, w którym będą

ustawione aparaty. Wobec powyższego Zamawiający nie musi uzyskać zgody organów administracji publicznej na adaptację stanowisk pracy pod przyszłą dzierżawioną aparaturę.

19. Par. 1 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniom, o których mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

20. Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności wynosił 60 dni i był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ jest to III Kryterium oceny ofert.

21. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w każdym czasie przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Par. 3 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie, że postanowienie to dotyczy wyłącznie przekroczenia terminu realizacji (dostawy) „z winy Wykonawcy”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

23. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

24. Par. 1 bullet 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu mówiącego o tym, że w ramach zapewnienia udziału w konferencjach Wykonawca pokryje wyłącznie koszty fee, zakwaterowania lub transportu a konferencje te będą spełniały wymogi MedTech?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym zamawiający modyfikuje zapisy:

- **Rozdziału B pkt. 8 Opis przedmiotu zamówienia: Wymagania dodatkowe, które otrzymują poniższą treść:**

„wymagane jest szkolenie: teoretyczne i praktyczne w formie warsztatów poza siedzibą Zamawiającego lub udział w konferencji dla trzech pracowników Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej WSZ w Kaliszu na każdy rok. Wykonawca pokryje wyłącznie koszty fee, zakwaterowania lub transportu, a konferencje te będą spełniały wymogi MedTech.”

5

• **Par.1 pkt 8 tiret nr 5 Projektu umowy który otrzymuje poniższą treść:**

„wymagane jest szkolenie: teoretyczne i praktyczne w formie warsztatów poza siedzibą Zamawiającego lub udział w konferencji dla trzech pracowników Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej WSZ w Kaliszu na każdy rok. Wykonawca pokryje wyłącznie koszty fee, zakwaterowania lub transportu, a konferencje te będą spełniały wymogi MedTech.”

25. Par. 1 bullet 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu mówiącego o tym, że Wykonawca uprawniony jest do odmowy pokrycia kosztu udziału w konferencji w wypadku gdy jej koszt będzie wyższy niż ekonomicznie uzasadniony biorąc pod uwagę złożoną ofertę na zamówienie publiczne?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

26. Par. 3 ust. 2 lit a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z "dwukrotnie" na "trzykrotnie"

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

27. Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przynajmniej sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy par. 4 ust. 5 Projektu umowy zgodnie z wyjaśnieniami nr 1 z dnia 28.09.2018r. tj.:

„5. W przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę zamówionego asortymentu w terminie określonym w ust. 1 Zamawiającemu przysługuje prawo dokonania zakupu zamówionego a niedostarczonego asortymentu u innego Dostawcy i obciążenia Wykonawcy ewentualną różnicą cen, pomiędzy ceną zakupu a ceną zawartą w niniejszej umowie (łącznie z kosztami dostawy). Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

28. Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

29. Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie zapisu wobec treści par. 3 ust. 2. Zamawiający przyznaje sobie uprawnienie do odstąpienia od Umowy dwukrotnie w podobnych okolicznościach, w różnej wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy Umowy dzierżawy

30. Par. 2 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym zamawiający modyfikuje zapisy:

- **Par. 2 ust. 1 lit. a) Projektu umowy na dzierżawę sprzętu, który otrzymuje poniższą treść:**

„a) dostarczyć zainstalować, uruchomić i oddać przedmiot umowy wraz z oprogramowaniem do eksploatacji (w pomieszczeniach wskazanych przez Dzierżawcę), w stanie pełnej sprawności technicznej i użytkowej na własny koszt i ryzyko, niezwłocznie nie później jednak niż w terminie 21 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy, a w przypadku zadania 1 -w terminie 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy a termin instalacji 7 dni od daty dostarczenia. Termin dostawy i instalacji należy uzgodnić z Dzierżawcą”

31. Par. 2 ust. 1 lit. g) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa "bezpłatny" na "w ramach czynszu"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy:

- Par. 2 ust. 1 lit. g) Projektu umowy na dzierżawę sprzętu, który otrzymuje poniższą treść:
„g) zapewnić w ramach czynszu serwis wydzierżawianej aparatury na czas trwania umowy”
- 32. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa "bezpłatny" na "w ramach czynszu"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy:

- Par. 3 ust.2 Projektu umowy na dzierżawę sprzętu, który otrzymuje poniższą treść:
„2. W czasie trwania dzierżawy wszystkie naprawy serwisowe (obejmujące koszt usługi i

materiałów) wynikające z normalnego użytkowania przedmiotu umowy, świadczone będą przez Wydzierżawiającego w ramach czynszu."

33. Par. 3 ust. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa "trzech" na "czterech"

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

34. Par. p ust.2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

35. Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

36. Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

37. Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy:

- Par. 7 ust 3 Projektu umowy na dzierżawę sprzętu, który otrzymuje poniższą treść:
„ 3. Kara umowna za odstąpienie od umowy, za które odpowiedzialność ponosi druga strona, będzie naliczana na rzecz strony odstępującej od umowy w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części Umowy nr na dostawy odczynników i materiałów niezbędnych do wykonywania badań.....”

Zamawiający informuje, że treść powyższych wyjaśnień stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

W przypadku zaoferowania przez wykonawcę parametru/rozwiązania dopuszczonego przez zamawiającego w niniejszych wyjaśnieniach należy odpowiednio dokonać zmiany w formularzach ofertowych załączonych do oferty i podać na podstawie jakiego numeru wyjaśnień została dokonana.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPOLONY
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663